Weitere Informationen
Webcode: GW-M75
GEMÜ M75
Elektrisch betätigtes Magnetventil
Merkmale
• Kompakte Bauweise dank kleinem Magnet
• Beständig gegen aggressive Medien
• Wartungsarm

Bestelldaten
GEMÜ M75www.gemu-group.com 7 / 18
Bestellbeispiel
Bestelloption Code Beschreibung
1 Typ M75 Magnetventil
2 DN 15 DN 15
3 Gehäuseform D Zweiwege-Durchgangskörper
4 Anschlussart 7 Armaturenverschraubung mit Einlegeteil (Muffe) - DIN
5 Werkstoff Ventilkörper 20 PVDF
6 Dichtwerkstoff 14 EPDM
7 Steuerfunktion 1 stromlos geschlossen (NC)
8 Antriebsausführung 2F Antriebsgröße 2
NC = 80 N
NO = 50 N
9 Spannung / Frequenz C1 24 V DC
10 Elektrischer Anschluss 00 Gerätestecker Bauform A,
ohne Gegensteckdose
11 Sonderausführung Ohne
12 CONEXO C Integrierter RFID-Chip zur elektronischen Identifizierung und Rückver-
folgbarkeit
Bestelldaten
www.gemu-group.com8 / 18GEMÜ M75
GEMÜ M75www.gemu-group.com 9 / 18
Technische Daten
Medium
Betriebsmedium: Ohne UL-Zulassung
Neutrale, gasförmige und flüssige Medien, die die physikalischen und chemischen Eigenschaften
des jeweiligen Gehäuse- und Dichtwerkstoffes nicht negativ beeinflussen.
Mit UL-Zulassung
Luft, Wasser und Edelgase
Für beide Versionen gilt:
Bei Steuerfunktion 1 (stromlos geschlossen (NC)) muss zwischen gasförmigen und flüssigen Medi-
en unterschieden werden.
Temperatur
Medientemperatur: UL-Zulassung Ventilkörperwerkstoff
PVC-U (Code 1) PVDF (Code 20) PP-H, grau (Code 5)
ohne 10 — 40 °C -20 — 100 °C 5 — 80 °C
mit 5 — 65 °C
Umgebungstemperatur: UL-Zulassung Ventilkörperwerkstoff
PVC-U (Code 1) PVDF (Code 20) PP-H, grau (Code 5)
ohne / mit 10 — 40 °C -20 — 60 °C 5 — 60 °C
Lagertemperatur: 0 — 40 °C
Druck
Betriebsdruck: UL-Zulassung Ventilkörperwerkstoff
PVC-U (Code 1) PVDF (Code 20) PP-H, grau (Code 5)
ohne 0 - 6 bar 0 - 6 bar 0 - 4 bar*
mit 0 - 5 bar 0 - 4 bar
* 0 - 6 bar auf Anfrage
Vakuum: UL-Zulassung Ventilkörperwerkstoff
PVC-U (Code 1) PVDF (Code 20) PP-H, grau (Code 5)*
ohne bis -950 mbar (relativ) / 63,25 mbar (absolut)
mit - - -
*nur Steuerfunktion 1 (Normally Closed)
Druck-Temperatur-
Diagramm:
Ventil-
körper-
werk-
stoff
Temperatur
-20 -10 ±0 5 10 20 25 30 40 50 60 70 80 90 100
zulässiger Betriebsdruck
PVC-U - - - - 6,0 6,0 6,0 4,8 3,6 - - - - - -
PVDF 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0 5,4 4,8 4,3 3,8 3,2 2,8 2,2 1,0
PP-H - - - 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 3,3 2,4 1,6 0,9 - -
Sämtliche Druckwerte sind in bar - Überdruck angegeben.
Der zulässige Betriebsdruck ist abhängig von der Temperatur des Betriebsmediums.